
Spotkanie  w  ramach  grupowej
informacji zawodowej
27 kwietnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się  spotkanie  z  osobami  bezrobotnymi  w  ramach  grupowej
informacji zawodowej, które zorganizował Powiatowy Urząd Pracy
w Limanowej w partnerstwie z Wojskowym Centrum Rekrutacji w
Nowym Sączu.

W przedsięwzięciu tym uczestniczyli Mieczysław Uryga Starosta
Limanowski, Marek Młynarczyk dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
w  Limanowej,  Joanna  Kroczek  kierownik  Zespołu  Pośrednictwa
Pracy i Poradnictwa Zawodowego, Ewa Matras doradca zawodowy
oraz  przedstawiciel  Wojskowego  Centrum  Rekrutacji  w  Nowym
Sączu – porucznik Daniel Sroka.
Spotkanie rozpoczął dyrektor Marek Młynarczyk, który powitał
wszystkich  uczestników.  Głos  zabrał  również  starosta
Mieczysław  Uryga,  który  zachęcał  uczestników  spotkania,
wiążących swoją karierę zawodową ze służbami mundurowymi, do
skorzystania z przygotowanej dla nich oferty. Przedstawiciel
Wojskowego  Centrum  Rekrutacji  w  Nowym  Sączu  omówił  zasady
funkcjonowania Centrum oraz warunki rekrutacji kandydatów do
różnych form służby wojskowej m. in. dobrowolnej zasadniczej
służby wojskowej, terytorialnej i zawodowej.
W  dalszej  części  spotkania  doradca  zawodowy  PUP  przekazał
uczestnikom  informacje  dotyczące  praw  i  obowiązków  osób
zarejestrowanych  oraz  scharakteryzował  usługi  i  instrumenty
rynku pracy. Zapoznał osoby z zawodami, na które istnieje
zapotrzebowanie na lokalnym rynku pracy, na podstawie wyników
badania Barometr zawodów 2023. Szczególną uwagę zwrócił także
na konieczność ciągłego nabywania nowej wiedzy, umiejętności i
kwalifikacji,  w  związku  ze  zmianami  zachodzącymi  na  rynku
pracy. Nadmienił, iż jednym z fundamentalnych obszarów rynku
pracy jest idea „uczenia się przez całe życie”. Spotkanie w
ramach grupowej informacji zawodowej było kolejną z inicjatyw
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realizowanych  przez  Urząd  w  ramach  Europejskiego  Roku
Umiejętności  2023.
Uczestnicy  spotkania  otrzymali  materiały  informacyjno-
promocyjne.  Mieli  również  możliwość  zadawania  pytań  oraz
indywidualnych  konsultacji  z  przedstawicielem  Wojskowego
Centrum  Rekrutacji  w  Nowym  Sączu  oraz  pracownikami  PUP
Limanowa.

Zbliża  się  XI  Bieg  Ziemi
Limanowskiej
Do 13 maja br. trwają zapisy na XI Bieg Ziemi Limanowskiej im.
św. Jana Pawła II, pod honorowym patronatem biskupa Andrzeja
Jeża.  Wydarzenie  odbędzie  się  14  maja  2023  r  na  trasie
Limanowa  –  Stara  Wieś.  Organizatorem  zawodów  jest
Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia  Limanowska,  a
jednym  ze  współorganizatorów  biegu  jest  Powiat  Limanowski.
Wśród  patronów  honorowych  wydarzenia  znaleźli  się  także:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta
Limanowski Agata Zięba.

W ramach XI edycji limanowskich biegów ulicznych dla dzieci,
młodzieży  i  dorosłych  odbędą  się  następujące  starty  w
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poszczególnych  konkurencjach:

Młodzież i dorośli : trasa: Limanowa parking- Karczma
Matras – Stara Wieś stadion sportowy
Bieg główny: (dystans 4 km) nawierzchnia asfaltowa na
całej trasie biegów
Dzieci: trasa: stadion sportowy Stara Wieś; dystans: 50
m, 100 m, 500 m.

Otwarcie biura zawodów nastąpi 14 maja 2023 r. o godzinie
13:00.  O  godzinie  14:00  zostanie  zamknięta  lista  startowa
zawodów a o godzinie 15:00 rozpocznie się start wspólny grup
biegowych – młodzieży do lat 20 i dorosłych.

Imprezie towarzyszyć będzie  2 wyścig rowerowy.

Zapisy  elektroniczne  dostępne  są  na  stronie  pifsport:  
https://pifsport.com.pl/xi-bieg-ziemi-limanowskie-im-sw-jana-p
awla-ii/  Możliwość zapisów dla biegaczy będzie również w dniu
zawodów.  Szczegółowe  informacje  dotyczące  zapisów  dzieci,
młodzieży i dorosłych, jak również samego wydarzenia dostępne
są w regulaminie na stronie portalu Ziemia Limanowska  oraz
portalu  PIFSPORT  i  zamieszczonym  poniżej  plakacie
informacyjnym:
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Zapraszamy do udziału w tym sportowym wydarzeniu!

Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego
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Trwa  nabór  wniosków  do
programu  „Aktywny  samorząd”
Moduł I
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, że
trwa nabór wniosków do programu „Aktywny samorząd” Moduł I.

Termin składania wniosków:
Wnioski można składać do 31 sierpnia 2023 r.

Kto może ubiegać się o pomoc?
Adresatami programu są osoby ze stopniem niepełnosprawności
(wymagany stopień i dysfunkcja zależne od obszaru programu)

Obszary i zadania programu, które realizowane są w 2023 roku:
Moduł  I  Programu  „Aktywny  samorząd”  umożliwia  osobom  z
niepełnosprawnością  likwidację  barier  utrudniających
aktywizację  społeczną  i  zawodową.
Osoba niepełnosprawna w ramach Modułu I może starać się o
dofinansowanie do:
• oprzyrządowania do samochodu (obszar A),
• prawa jazdy (obszar A),
• sprzętu elektronicznego wraz z oprogramowaniem (obszar B),
• szkolenia komputerowego (obszar B),
• wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (obszar C),
• skutera inwalidzkiego (obszar C),
• oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego (obszar C),
•  utrzymanie  sprawności  technicznej  posiadanego  sprzętu
elektronicznego (obszar C),
•  utrzymanie  sprawności  technicznej  posiadanego  wózka
elektrycznego  lub  skutera  inwalidzkiego  (obszar  C),
• protezy (co najmniej na III poziomie jakości), (obszar C),
• utrzymanie sprawności technicznej protezy (co najmniej na
III poziomie jakości), (obszar C),
• kosztów opieki nad osobą zależną (obszar D).
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Składanie wniosku:
• przez Internet w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW) STRONA
LOGOWANIA  SOW.  Wykorzystując  darmowy  System  SOW
(sow.pfron.org.pl) można złożyć elektroniczny wniosek również
w dzień wolny od pracy, 24 godziny na dobę, 365 dni w roku.
• w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, ul. Józefa
Marka 9, od poniedziałku do piątku w godzinach 7:15-15:15.

Kontakt:
Szczegółowe  informacje  o  programie  i  realizowanych  formach
wsparcia finansowego można uzyskać telefonicznie dzwoniąc pod
numer  telefonu:  (18)  33-37-825.  Informacji  udziela  Joanna
Kordeczka.

Link do strony TUTAJ

„Prawda – Pamięć – Szacunek”
– uroczystość środowiskowa w
Łososinie Górnej
Dzięki  inicjatywie  lokalnych  działaczy,  zaangażowaniu
społeczności  szkolnej  i  parafii  już  od  ponad  30  lat  pod
Pomnikiem Legionisty odbywają się uroczystości patriotyczne.
Jak  podkreślił  dyrektor  Albert  Golonka  podczas  tegorocznej
uroczystości,  która  odbyła  się  25  kwietnia  ,,uroczystość
Prawda – Pamięć – Szacunek ma na celu przypominać o naszej
historycznej spuściźnie, ale też wzmacniać poczucie narodowej
tożsamości”.

Po mszy św. w kościele parafialnym pw. Wszystkich Świętych
młodzież  szkolna  zaprezentowała  swoje  talenty.  Część
artystyczna przygotowana została przez Małgorzatę Rychlewską,
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Krzysztofa  Biernata  i  Wojciecha  Dudka.  Swoją  recytacją  i
śpiewem  młodzież  oddała  hołd  wszystkim  rodakom,  którzy  na
przestrzeni ostatniego stulecia złożyli ofiarę cierpienia i
życia, abyśmy dzisiaj mogli żyć w wolnej Ojczyźnie.
W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście:

poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska,
delegacja Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda  wraz  z  zastępcą
Wacławem  Zoniem  oraz  Przewodniczącą  Rady  Miasta  Limanowa
Jolantą Juszkiewicz, wiceprzewodniczącym Leszkiem Woźniakiem i
radnymi:  Wiesławem  Sędzikiem,  Walentym  Rusinem  i  Piotrem
Zoniem,
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz z radnymi Zuzanną Kolawą
i Danielem Łąckim,
dyrektor  Delegatury  Kuratorium  Oświaty  w  Nowym  Sączu  Adam
Skwarło,
dyrektor Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu Robert Kowalski,
przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego w Limanowej,
przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Limanowej,
Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Agnieszka Golonka,
przedstawiciele LDK oraz cała społeczność szkolna ZSP nr 4 w
Limanowej.
Kulminacyjnym  punktem  obchodów  był  Apel  Poległych  oraz
złożenie  kwiatów  pod  Pomnikiem  Legionistów  w  parku  przez
delegacje zaproszonych gości. Apel prowadził Brygadier JS 2402
Stanisław Dębski. W uroczystości wzięli także udział żołnierze
Wojsk Obrony Terytorialnej ze 114 Batalionu Lekkiej Piechoty.
Małgorzata  Witkowska,  pedagog  szkolny,  przypomniała
zgromadzonym,  że  głównym  inicjatorem  uroczystości  jest
emerytowany  nauczyciel  naszej  szkoły,  były  radny  miejski
Stanisław Golonka. To on wraz z młodzieżą szkolną pod koniec
lat 80-tych minionego wieku zatroszczył się o zaniedbany nieco
Pomnik Legionistów. Zadbał o estetykę otoczenia Pomnika, ale
co  ważniejsze  wzmocnił  jego  symboliczne  znaczenie  poprzez
umieszczenie w nim urn z ziemią z Katynia, Porycka, Monte



Casino i cmentarza Orląt Lwowskich.

źródło: ZSP nr 4 Limanowa – za UM Limanowa

forto: UM Limanowa

Wręczono nagrody w konkursie
na  „Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”
26 kwietnia 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło  się  uroczyste  wręczenie  dyplomów  oraz  nagród  dla
laureatów  konkursu  na  Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny.
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Zwycięzcom oraz wyróżnionym gratulowali: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  oraz
Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  za  pośrednictwem  Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, w marcu ogłosiło
konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny”.  Konkurs
skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz
do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną
(DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-
stego  roku  życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie
spełniających  kryteriów  w/w  kategorii.

Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  Świętami  Wielkanocnymi,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.
Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!
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Zapraszamy do galerii zdjęć

Zagórzańska msza święta
30 kwietnia 2023 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Asysta Zagórzańska.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem,  członkowie  Asysty
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się strój regionalny i zaprezentowania
się w nim podczas wydarzenia. Jest to forma popularyzacji
naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny oraz
Powiat Limanowski!
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Mistrzostwa WOT w Limanowej
21-23  kwietnia  2023  r.  na  terenie  Limanowej  odbyły  się
Mistrzostwa Wojsk Obrony Terytorialnej w Biegu na Orientację,
w których udział wzięło 19 zespołów z całej Polski. Głównym
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organizatorem  była  11  Małopolska  Brygada  Wojsk  Obrony
Terytorialnej,  a  wykonawcą  zadania  UKS  „Patria”  Młynne.
Honorowy patronat nad mistrzostwami objęli: Generał Brygady
Maciej Klisz, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut.

Oficjalne otwarcie mistrzostw miało miejsce w Parku Miejskim w
piątek  o  godzinie  15.00.  W  wydarzeniu  uczestniczyli
przedstawiciele  samorządów:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Limanowa  Wacław  Zoń,
Przewodnicząca Rady Miasta Jolanta Juszkiewicz oraz Wójt Gminy
Limanowa Jan Skrzekut.

Na trzy dni zmagań sportowych składały się:

21  kwietnia  2023  r.  –  bieg  sprinterski  –  Park  Miejski
Limanowa,
22  kwietnia  2023  r.  –  bieg  średniodystansowy  –  Stacja
Narciarska  Limanowa  Ski/  Łysa  Góra
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23 kwietnia 2023 r. – bieg sztafetowy – Stacja Narciarska
Limanowa Ski / Łysa Góra.

Podczas  piątkowego  biegu  zadaniem  uczestników  było
odnalezienie  wskazanych  punktów  zlokalizowanych  w  okolicy
parku  miejskiego  wzdłuż  potoku  Jabłonieckiego,  pobliskiego
osiedla mieszkaniowego oraz części zwartej zabudowy miasta w
centrum.

Sobotnia konkurencja rozgrywana była na Łysej Górze. Teren
składał się z 3 części: wokół szczytu, stromego północnego
zbocza  oraz  terenu  u  stóp  góry.   Podczas  biegu
średniodystansowego  najlepsza  piątka  zawodników  w  każdej
kategorii wiekowej w biegu sprinterskim biegała z nadajnikami
GPS.

W  niedzielę  u  podnóża  Łysej  Góry  wystartowało  prawie  60
sztafet z wszystkich brygad.
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Wyniki klasyfikacji generalnej przedstawiają się następująco:

1. 14 Zachodniopomorska BOT  1312pkt
2. 2 Lubelska BOT  1301 pkt
3. 3 Podkarpacka BOT  1175 pkt
4. 1 Podlaska BOT  1152 pkt
5. 13 Śląska BOT  1106 pkt
6. 7 Pomorska BOT  1079 pkt
7. 4 Warmińsko-Mazurska BOT 1 1020 pkt
8. 11 Małopolska BOT 954 pkt
9. 9 Łódzka BOT  904 pkt
10. 5 Mazowiecka BOT  813 pkt
11. 18 Stołeczna BOT  813 pkt
12. 10 Świętokrzyska BOT  779 pkt
13. 8 Kujawsko-Pomorska BOT  776 pkt
14. CSŁiI/CSWOT/DOWT  595 pkt
15. 12 Wielkopolska BOT  588 pkt
16. 20 Przemyska BOT  538 pkt
17. 6 Mazowiecka BOT  488 pkt
18. 16 Dolnośląska BOT  474 pkt
19. 19 Nadbużańska BOT  45o pkt

Gratulujemy!
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Info/Foto: Klub „Partia” Młynne

Organizatorzy składają podziękowania dla władz wojskowych i
samorządowych na czele ze Starostą Limanowskim, Burmistrzem
Miasta Limanowa i Wójtem Gminy Limanowa. Podziękowania kierują
także  do  Nadleśnictwa  Limanowa  za  umożliwienie  biegów  w
kompleksie leśnym Łysej Góry, właścicieli „Stacja narciarska
„Limanowa Ski” za udostępnienie obiektu i terenu na rozegranie
biegów leśnych, sponsorów klubu, którzy wsparli to zadanie
oraz  całego  sztabu  sędziowskiego,  wolontariuszy  z  klubu
„Patria”  Młynne  i  tych  najmłodszych,  którzy  tak  pięknie
zaprezentowali  się  podczas  uroczystości  otwarcia  Mistrzostw
WOT w Biegach na Orientację.

Organizatorzy  już  dziś  zapraszają   na  XX  Jubileuszowe
Międzynarodowe Zawody w Biegach na Orientację „Limanowa Cup”
które odbędą się 21-23 lipca 2023 r. w Limanowej i okolicach.

Otwarcie Małopolskiego Sezonu
Turystycznego  w  Powiecie
Limanowskim
W  najbliższą  sobotę  29  kwietnia  2023  r.  o  godzinie  13:00
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odbędzie  się  Otwarcie  Małopolskiego  Sezonu  Turystycznego  w
Powiecie Limanowskim.

Wydarzenie  połączone  będzie  z  wieloma  atrakcjami  dla
wszystkich  uczestników.  O  godzinie  13:00  pod  nową  wieżą
widokową na szczycie Mogielicy (1170 m n.p.m) wystąpi Michał
Zieleń, a także przygotowany będzie turystyczny poczęstunek
dla wszystkich gości.  W godzinach od 15:00 – do 17:00 przy
Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  „Zalesianka”  w  Zalesiu
odbywać się będzie turystyczny piknik,  podczas którego będzie
można m.in. skosztować regionalnych przysmaków przygotowanych
przez  Koło  Gospodyń,  bawić  się  w  rytmie  muzyki  Kapeli
Góralskiej Ciupaga, obejrzeć energetyczny występ cheerleaderek
z  grupy  Diamond  Cheer,  a  przy  sprzyjającej  pogodzie  –
podziwiać start balonów na ogrzane powietrze. Na najmłodszych
uczestników wydarzenia czeka mnóstwo atrakcji m.in. ścianka
wspinaczkowa GOPR. Swoje stoiska promocyjne wystawi  Powiat
Limanowski,  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego,  Nadleśnictwo  Limanowa,  oraz  Małopolska
Organizacja Turystyczna, która na pikniku zagości z Kamperem
Małopolski.

 

Zachęcamy  do  przybycia  i  rozpoczęcia  letniego  sezonu
turystycznego  w  Małopolsce  razem  z  nami  –  w  Powiecie
Limanowskim!
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W  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  upamiętniające
83.  rocznicę  zbrodni
katyńskiej
W  niedzielę  24  kwietnia  2023  r.  Limanowej  uroczystą  mszą
świętą  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  upamiętniono  82.
rocznicę zbrodni dokonanych przez NKWD na polskich oficerach
oraz jeńcach wojennych m.in. w Katyniu, Miednoje, Charkowie,
Bykowni  oraz  innych  miejscach  kaźni  za  wschodnią  granicą
Rzeczpospolitej.

Podczas  uroczystości,  których  organizatorami  byli:  Miasto
Limanowa wraz z Dyrekcją Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 
1 w Limanowej obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele
lokalnych  władz  samorządowych,  delegacje  szkół,  służb,
organizacji oraz instytucji, jak również mieszkańcy Limanowej.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego – Józef Pietrzak.

   

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-odbyly-sie-uroczystosci-upamietniajace-83-rocznice-zbrodni-katynskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-odbyly-sie-uroczystosci-upamietniajace-83-rocznice-zbrodni-katynskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-odbyly-sie-uroczystosci-upamietniajace-83-rocznice-zbrodni-katynskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-odbyly-sie-uroczystosci-upamietniajace-83-rocznice-zbrodni-katynskiej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_9713.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_9721.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_9702.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_9713.jpg


Asystę  honorową  uroczystości  pełnili  harcerze  z  drużyny
„Dzieci  Gór”  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  Nr  1   w
Limanowej, a także młodzież zrzeszona w Związku Strzeleckim
„Strzelec”  oddział  Limanowa.  Przeprowadzony  został  również
Apel Poległych ku czci ofiar zbrodni katyńskiej, który miał
miejsce  w  Limanowskiej  Bazylice  przed  rozpoczęciem  mszy
świętej.  Liturgii  z  udziałem  Chóru  Chłopięcego  pod  batutą
Haliny  Dyczek,  przewodniczył  ks.  dr  Wiesław  Piotrowski  –
proboszcz parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

    

Po zakończeniu Eucharystii nastąpiło złożenie przez przybyłe
delegacje  wiązanek  kwiatów  pod  pamiątkowymi  tablicami
znajdującymi  się  obok  Limanowskiej  Bazyliki  w  hołdzie
poległym.  Oprawę  muzyczną  zapewniła  Orkiestra  Dęta  „Echo
Podhala”, która wykonała utwory i melodie wojskowe.
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Powiat  Limanowski  w  akcji:
,,Od Powiatu dla Klimatu’’
W  sobotę  22  kwietnia  2023  roku  ,  na  płycie  Rynku
Limanowskiego,
w  ramach  przeprowadzenia  kampanii  edukacyjno-informacyjnej,
odbyły  się  obchody  II  Małopolskiego  Dnia  dla  Klimatu.
Uczyniliśmy drzewa symbolem naszej akcji, bo drzewa to nasi
wielcy sojusznicy
w walce o dobry klimat.

Wydarzenie rozpoczęło się od oficjalnego otwarcia uroczystości
przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę. Obecni byli
również  Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Wojciech
Włodarczyk  oraz  Czesław  Kawalec,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan
Skrzekut  oraz  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz.

Po  oficjalnym  otwarciu  wydarzenia  mieszkańcy  Powiatu
Limanowskiego  zostali  zaproszeni  do  odwiedzenia  stoiska  z
sadzonkami drzew, stoiska z nasionami miododajnymi, stoiska
informacyjnego na temat programu ,,Czyste Powietrze’’ oraz do
stoiska z regionalną kuchnią ekologiczną. W obchody wydarzenia
włączyło się także Nadleśnictwo Limanowa, które zasponsorowało
500 szt. sadzonek. Jednocześnie, każdy kto otrzymał sadzonkę
mógł  skorzystać  z  porady  edukacyjnej  odnośnie  sposobu  jej
zasadzenia.
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W ramach akcji do mieszkańców Powiatu Limanowskiego trafiło
łącznie ponad 3000 sadzonek, które z pewnością przyczynią się
dla dobra Klimatu.
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